

MINISTERSTVO FINANČÍ
Ing. Jaroslav Z i m a, Ph.D.
vedoucí oddělení 452 Ekologické škody

V Praze dne 11.04.2012
Č.j.: MF-15644/2012/45-452-21

Věc: Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 14

Veřejná zakázka: **Rozšíření odkanalizování pravého břehu Žermanické přehrady, obec Dolní Domaslavice I. a II. etapa**

Evidenční číslo veřejné zakázky: 7000000003274 (původní)
7202011007582 (opravný formulář)
7202011008688 (nové – opravný formulář)

Vážení,

Ministerstvo financí, jako veřejný zadavatel, obdrželo v souladu s článkem 14., odstavcem 14.2 Zadávací dokumentace č.j.: 45/100757/2011/452/ZD ze dne 13.12.2011 (dále také „ZD“) v návaznosti na ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), dne 04.04.2012 žádost od jednoho z dodavatelů a dne 10.04.2012 žádost od tří dodavatelů o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám výše uvedené **nadlimitní veřejné zakázky na provedení stavebních prací.**

Ve smyslu ust. § 49 odst. 2 zákona VZ poskytuje zadavatel k zadávacím podmínkám předmětné veřejné zakázky následující dodatečné informace.

Dotaz 184:

Citace dotazu dodavatele:

„1)Odpověď na dotaz č. 134 upřesňuje způsob opravy komunikací po výkopech. Konkrétně „...bylo do tohoto výkazu výměr zapracováno technické řešení SO 08, SO 09, ve skladbě podkladní vrstva kamenivo, vyspravení krytu po překopech asfaltovým betonem v šířce výkopové rýhy tl.50mm. Finální vrstva ABS je zahrnuta v SO 11.“ Máme následující otázky:

- a) Součet ploch živičných povrchů na všech stokách v rámci SO 08 a 09 je 9 614m². Plocha živičných povrchů v rámci SO 11 je 8 796m². Podle zadání by měla být plocha živičných povrchů v SO 11 stejná nebo by mohla být i větší než v objektech 08 a 09. Proč je plocha živičných povrchů v rámci SO 11 menší?
- b) Podle výkazu výměr SO 08 a 09 se po výkopech provede oprava ve skladbě MZK – 200mm a vyspravení povrchu vozovky ACO tl.50mm. Po cca 1 roce se má provést definitivní oprava – podle výkazu výměr frézování tl.50mm + asf. beton ložní ACL 22 tl.50mm + asf. koberec SMA 11 tl. 50mm. Tedy místo jedné 50mm vrstvy asfaltu budou dvě vrstvy 2 x 50 = 100mm. Znamená to, že celý rok do definitivní opravy bude v komunikacích v místě výkopu 50mm zub, že v SO 08 a 09 chybí jedna vrstva živice nebo v SO 11 chybí odebrání 50mm kameniva z podkladní vrstvy komunikace?

- c) v SO 11 je stejné množství (1099,610t) u vodorovného přemístění suti, uložení suti na skládku i u přesunu hmot pro pozemní komunikace. Frézuje se 50mm živičných povrchů, pokládá se 2x50mm živičných povrchů, čili množství u suti a přesunu hmot nemůže být stejné.“

Odpověď 184:

V aktualizovaném výkazu výměr SO 11 jsou úpravy ploch včetně asfaltové vrstvy a přesunu hmot. Tento aktualizovaný výkaz výměr SO 11 bude zadavatelem zaslán všem dodavatelům na emailovou adresu kontaktní osoby uvedené v žádosti o poskytnutí zadávací dokumentace. V aktualizovaném výkazu výměr SO 11 je tedy oprava v šíři výkopové rýhy dle SO 08, SO 09, v SO 11 bude zbytek komunikace odfrézován do šířky 3,0 m, následně vrstva 50 mm v odfrézovaném pruhu a finální vrstva tl. 50 mm v šíři 3,0 m. V případě Vašeho zájmu je tento aktualizovaný výkaz výměr SO 11 k dispozici **na nosiči CD u zadavatele** (kontaktní osoba: pí. Věra Tomanová, tel: +420 257 04 3964; e-mail: vera.tomanova@mfcz.cz.).

Dotaz 185:

Citace dotazu dodavatele:

„V dodatečných informacích č. 11 odpověď č. 178 se píše, že poplatek nebude uplatňován za provedení výkopových prací a umístění stavebního zařízení.

- a) U každé kanalizační stoky je položka Náklady na pronájem ploch a zábor pozemků nutných k realizaci díla dle poplatků vyhlášky obce v množství 3 soubory. Podle odpovědi na dotaz č. 178 vyplývá, že hodnota této položky je 0,- Kč/m² den.
- b) Pokud odpověď na dotaz a) je ano, prosím o zrušení položky u každé kanalizační stoky.
- c) Pokud odpověď na dotaz a) je ne, prosím o uvedení částky, se kterou máme uvažovat pro každou kanalizační stoku.“

Odpověď 185:

Podle vyhlášky č. 9/2010 o místních poplatcích obce Dolní Domaslavice je poplatek 10,0,- Kč/m²/den na pozemcích ve vlastnictví obce. Dle prohlášení obce nelze tuto vyhlášku obejít, z těchto důvodů byla položka přidána i ke každé stoce.

Hodnota položky tedy není rozhodně 0,0,- Kč.

Na soukromých pozemcích a pozemcích jiného vlastníka záleží na dohodě dodavatele a vlastníka.

Poplatek nebude uplatňován za provedení výkopových prací a umístění stavebního zařízení – což se netýká záboru pozemků.

Dotaz 186:

Citace dotazu dodavatele:

„Výkaz výměr SO 02 Kanalizační výtlač V7a a SO 02 Kanalizační výtlač V-8 obsahují materiálovou položku „*tvárovka hrdlová s přírubovou odbočkou z tvárné litiny, práškový epoxid, tl.250µm MMA-kus DN 90/80 mm*“. Myslíme si, že jde o chybu, že by se mělo jednat o tvarovku hrdlovou s přírubovou odbočkou z tvárné litiny, práškový epoxid, tl.250µm MMA-kus DN 100/80.

Z odpovědi č. 157 z dodatečných informací ze dne 24.2.2012 není zcela jasné, zda máme výkaz výměr nějak změnit, nebo ne.“

Odpověď 186:

Ano, tvarovka hrdlová pro V7a a V8 je dimenze DN 100/80. DN 90/80 neexistuje. Počet KS i typ tvarovky zůstává beze změn. Oprava již byla provedena v aktualizovaném výkazu výměr.

Dotaz 187:

Citace dotazu dodavatele:

„V novém VV v SO 01 Stoková síť splaškové kanalizace I. Etapa - Kanalizační stoka G5a je položka č. 48 „trubka kanalizační, vnitřní průměr 300mm, dl. 5m“ s výměrou 54,3 kusů. V původním rozpočtu byla výměra 53 kusů. Na délku potrubí to taky nesedí, nejde o překlep?“

Odpověď 187:

Ano, správná hodnota položky je 53,4 ks a ne 54,3 ks.

S pozdravem



Ing. Jaroslav Z i m a, Ph.D.
vedoucí oddělení 452 Ekologické škody

Ministerstvo financí
118 10 Praha 1 - Letenská 15
-171-

Podle rozdělovníku v souladu se zákonem VZ odesláno všem dotčeným zájemcům.